
 

 

 1 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA E INVESTIGACIÓN 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS, DE 23 DE JULIO DE 2007, POR LA QUE SE 

APRUEBA LA RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROVISIONAL EN EL PROCEDIMIENTO PARA DETERMINAR LA 

IDONEIDAD DE LA  COMPETENCIA LINGÜÍSTICA EN EL 

PROGRAMA DE ENSEÑANZA BILINGÜE PARA EL CURSO 2007-

2008. 

 

 
La Orden de 25 de junio de 2007 (BORM de 10 de julio) convoca 

procedimiento para determinar la idoneidad de la competencia lingüística de 

funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria para el 

curso 2007-2008, en el programa de Enseñanza Bilingüe.  

             

            Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 

previsto en el apartado Quinto de la orden de convocatoria, esta Dirección General 

de Recursos Humanos,                               

 

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de participantes admitidos, ordenada 

alfabéticamente (anexo I). 

 

SEGUNDO. Aprobar la relación provisional de aspirantes excluidos en el 

procedimiento, con indicación de la causa de exclusión, ordenada alfabéticamente 

(anexo II). 

 

TERCERO. De conformidad con el punto 2 del apartado Segundo y punto 1 del 

apartado Quinto de la Orden de 25 de junio de 2007 referida anteriormente, el acto 



 

 

 2 

de presentación y posterior realización de la prueba específica de aptitud se 

realizará  en la Escuela Oficial de Idiomas de Murcia sito en calle Isidoro nº1, aula 

nº11, el día 24 de julio a las 9:30 horas. 

 

CUARTO. De conformidad con lo previsto en el apartado Quinto, punto 2, de la 

Orden de convocatoria, establecer un plazo de reclamaciones contra las citadas 

listas de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación 

de la presente Resolución. 

 

QUINTO. Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer Recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Ciencia e 

Investigación, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de 

publicación de esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 115 de 

la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de 

enero. 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

Fdo: José María Ramírez Burgos. 



Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nif Idioma

Anexo I - Lista Provisional de Admitidos

Consejería de Educación, Ciencia

e Investigación

ABELLAN CUESTA MARIA LUISA 38432431Y Francés

ABENZA JIMENEZ JOAQUINA 27460034N Francés

AGUILERA ALDANA PEDRO 74609646S Francés

ALBERT PONS JULIO 05153024N Francés

BALSALOBRE GARCIA SOLEDAD 52758516N Francés

BALSALOBRE MARZO JULIA 23234160C Francés

CANO LOPEZ ANTONIO JOSE 27442483X Inglés

DIAZ FUENTES MICAELA 23243489B Francés

ESCAMILLA RODRIGUEZ MONICA 20813870C Inglés

ESCUDERO PINAR FRANCISCO 27485559F Inglés

FERNANDEZ JAMBRINA MARIA TERESA 12373820G Francés

FERNANDEZ MENGUAL FRANCISCO MANUEL 27443127X Francés

FORTES BAREA ENCARNACION 23227168C Francés

GARCIA SANCHEZ FERNANDO 27478971C Francés

GARRIGOS GARCIA TERESA 05106930X Francés

GOMEZ AROCA JOSE MARIA 29038674R Francés

GOMEZ MANCHADO AMANCIO 27472885Y Francés

GUERRERO PEREZ RAFAEL ANGEL 74426143Y Francés

GUILLEN MARTINEZ FRANCISCO JOSE 22481529H Inglés

JUANA ANDUJAR ENRIQUE 19898843W Francés

JUANA ANDUJAR ENRIQUE 19898843W Inglés

LARA VILLAGORDO MARIA FILOMENA 72522259Q Francés

LOPEZ BALLESTER MIGUEL ANGEL 27464385Q Inglés

LORENZO MONERRI MARIA MAGDALENA 27433668G Inglés

MARIN MARIN NARCISO 23267562A Inglés

MORENO GOMEZ RAFAEL 24227820B Francés

OLIVAS AULLO MIGUEL 27451019J Inglés

ORTEGA GONZALEZ ANA 12374748N Francés

lunes, 23 de julio de 2007 Página 1 de 2



Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nif Idioma

Anexo I - Lista Provisional de Admitidos

Consejería de Educación, Ciencia

e Investigación

RUIZ LUJAN ANTONIO 22471142G Francés

SANCHEZ ALONSO ROSA MARIA 52800966G Inglés

SANCHEZ SOLIS JOSE JUAN 22876882R Inglés

ZAMBUDIO VIVANCOS MARIA JOSEFA 27426848S Francés

lunes, 23 de julio de 2007 Página 2 de 2



Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nif 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Anexo II - Lista Provisional de Excluidos

Consejería de Educación, Ciencia

e Investigación

Idioma *

ABELLAN CUESTA ISABEL MARIA 27436501P Francés

CABALLERO FERNANDEZ-RUFET JOSE MARIA 09255504M Inglés

FERNANDEZ DEL CASTILLO ALBERTO 01172313A Inglés

FERNANDEZ RUIZ LARA 34832430B Inglés

FERNANDEZ RUIZ LARA 34832430B Alemán

GARCIA PARDO FUENSANTA JOSEFA 27465463J Francés

GONZALEZ BENITEZ SANTIAGO FERNANDO 29076878W Inglés

HARO SOLER ISABEL 23251721D Inglés

HOYOS BARCELO MARIA CARMEN 23000404J Inglés

LA PAZ AGUILAR CLAUDIO 22421466P Inglés

LORENZO MONERRI MARIA MAGDALENA 27433668G Francés

MARTINEZ CANOVAS MARIA DOLORES 34818760A Inglés

MATENCIO LOPEZ RITA MARIA 29059731J Francés

ORTIZ GOMARIZ JOSE ALBERTO 48418218K Francés

PELEGRIN ABELLON JUAN ANTONIO 22443090N Francés

PEREZ CANOVAS FRANCISCO JOSE 22958279R Francés

PERIS DOLZ JOSE LUIS 22550846J Francés

ROBLES GARCIA FRANCISCO 05134249M Inglés

SANCHEZ FUENTES JOSE ANTONIO 23002492P Francés

SANCHEZ FUENTES JOSE ANTONIO 23002492P Inglés

SANCHEZ GARCIA ANA 23206057T Francés

SUAREZ CABALLERO ANTONIO 08756900H Francés

TORRECILLAS LOZANO FRANCISCA ELENA 27462344E Inglés

* Causas de exclusión:

1. No acompañar fotocopia del DNI a la solicitud.
2. Presentar solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.
3. No firmar instancia de participación.
4. Solicitar puestos del cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria no objeto de provisión.
5. Solicitar un idioma no convocado.
6. No ser funcionario de carrrera del cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria.
7. No ser titular de alguna de las especialidades indicadas en el anexo I.
8. No depender orgánica y funcionalmente de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.
9. No tener destino definitivo en un Instituto de Enseñanza Secundaria que imparta el programa de Enseñanza Bilingüe del idioma por el 
que opta para la idoneidad de la competencia lingüística.


	Resolución listas provisionales.pdf
	FUNCIONARIOS - Lista Prov Admitidos.pdf
	FUNCIONARIOS - Lista Prov Excluidos.pdf

